Edital Nº. 066/VRGDI/SecExc/2020

DIVULGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID,
PARA “LICENCIANDOS” CONFORME
EDITAL Nº. 060/VRGDI/SecExc/2020.

Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional da Universidade do Vale do
Itajaí – UNIVALI e a Secretária Executiva da Fundação UNIVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tornam público o resultado da seleção para o
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid, para “Licenciandos”,
conforme Edital nº 060/VRGDI/SecExc/2020.

1. Licenciandos Selecionados

Curso/Subprojeto Licenciandos Selecionados

Interdisciplinar

Educação
Física

Luís Henrique dos Passos Jorge
Maíra Costa de Souza
Matheus Alcântara Nascimento
Murilo Alexandre Pereira Krummenauer
Thaís Helena Sbroglio Muraro

Música

André Guilherme da Silva
Gabriel Debarba
Noemi Machado da Silva
Pedro Antonio de Sousa Silva
Raphael Gonçalves Pinheiro Sá
Victor Hugo Praun

Letras

Caroline Cristina Cardoso Ritter
Jessica de Nazaré Araújo da
Silva
Osvaldina Quirino Dias

                        Pedagogia

Maria Elaine dos Santos Lemes
da Rosa
Anna Victória Schuch Mellis
Camila Garcia da Rosa
Carolina Ruvira Batista da Silva
Eloisa Schuch
Eulália Mafra Nascimento
Gabrielle Luize de Souza
Izabelli Antonia R. R. de Oliveira
Julia Momm da Costa
Karine Elisa Gonçalves
Larissa Rodrigues Bueno

Maria de Fátima dos Santos
Maria Rafaella Costa Campos
Michelli da Silva Assis
Patricia Ramos da Silva Duarte
Saenia Umbelino Schneider

Suplentes/Voluntários
Patrícia Tesser da Silva
Jessica Goveia
Julia Margareth Garcia
Victoria Rocha Axt Poleza
Amanda Gross
Deise Lohn Godinho

2. Não serão implantados os subprojetos na área da Matemática, História e Geografia
devido o número de Licenciandos inscritos não atingir exigido no item 3.3.5 do Edital
nº2/2020 – Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid) da
Coordenação de Aperfeiçoamento Pessoal de Nível Superior (CAPES).  Sendo assim,
torna-se sem efeito o resultado para licenciandos e professores supervisores
publicado pelo edital nº. 063/VRGDI/SecExc/2020, exclusivamente a estes cursos.

3. Os Licenciandos selecionados deverão entregar até dia 04 de outubro pelo e-mail

pibid.univali.capes@gmail.com os documentos exigidos no item 9 do Edital Nº.
060/VRGDI/SecExc/2020. A não entrega dos documentos, ou entrega incompleta
eliminará o candidato.

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 02 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Carlos Alberto Tomelin
Vice-Reitor de Graduação e

Desenvolvimento Institucional

Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian
Secretária Executiva da Fundação

UNIVALI